

ATA PRONÚNCIA DOS
INTERESSADOS E
AGENDAMENTO DO 1.º
MÉTODO DE SELEÇÃO –
PROVA DE CONHECIMENTOS

17 de maio de 2021

Procedimento concursal comum para constituição de relações jurídicas de emprego público na modalidade de contrato de trabalho por tempo indeterminado, tendo em vista o preenchimento de um (1) posto de trabalho para a carreira e categoria de Técnico Superior (Direito) previsto no Mapa da Câmara Municipal de Anadia para o ano 2021

Júri: Chefe de Divisão Dr.ª Maria de Fátima Dourado Andrade dos Santos Azevedo, pelo Chefe de Divisão Prof. Ângelo Manuel Carvaho Santos e pela Técnica Superior, Dr.ª Ana Paula Pratas Figueira Santos Braga.



Ata de pronúncia dos interessados e agendamento do 1.º método de seleção – Prova de Conhecimentos

Aos dezassete dias do mês de maio do ano dois mil e vinte e um, reuniu o Júri do procedimento concursal supra mencionado, constituído pela Chefe de Divisão, Maria de Fátima Dourado Andrade dos Santos Azevedo, como Presidente, pelo Chefe de Divisão, Ângelo Manuel Carvalho Santos e pela Técnica Superior, Ana Paula Pratas Figueira Santos Braga, como vogais, nomeados por despacho da Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anadia, datado de quatro de março, do ano em curso, a fim de verificar se os candidatos excluídos, no âmbito da apreciação das candidaturas, e notificados nos termos do n.º 4 do artigo 21.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021 de 11 de janeiro, doravante designada por Portaria, se pronunciaram sobre a referida exclusão e dar início à utilização dos métodos de seleção.

Assim:

O Júri verificou que nenhum dos candidatos excluídos se pronunciou sobre a intenção de exclusão ao presente procedimento concursal, dentro do prazo estabelecido para o efeito, conforme notificação remetida via correio eletrónico, datada de 27 de abril de 2021, mantendo-se assim as deliberações tomadas na Ata de Apreciação de Candidaturas.

Mais deliberou o Júri, dar início à utilização dos métodos de seleção, convocando os candidatos admitidos, nos termos do artigo 10.º da Portaria, para a realização do 1.º método de seleção, Prova de Conhecimentos, que terá lugar no dia 01 de junho de 2021, pelas 11h00 no Pavilhão de Desportos de Anadia, sito no Montouro, 3780-243 Anadia, devendo os candidatos comparecerem 20 minutos antes da hora marcada para a chamada e serem portadores do Bilhete de Identidade/Cartão de Cidadão, cuja apresentação é condição para a realização da Prova de Conhecimentos, bem como adotarem medidas de prevenção, tais como a utilização de máscara, higienização das mãos e distanciamento social.

E, para constar e devidos efeitos, se lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os intervenientes.

O JÚRI:	
Dr. ^a Maria de Fátima Dourado Andrade dos Santos Azevedo	
Prof. Ângelo Manuel Carvalho Santos	
Dr.ª Ana Paula Pratas Figueira Santos Braga	